
 

                                

 R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
  ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

  Upravni odjel za imovinsko-pravne 

                                     i zajedničke poslove 

 

KLASA:    UPI-943-04/19-01/12 

URBROJ: 2182/1-20-20-19 

Šibenik, 24. siječnja 2020. 

Tel: 244-250 

 

                  Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za imovinsko-pravne  i 

zajedničke poslove na temelju članka 34. stavka 1.  Zakona o općem upravnom 

postupku ("Narodne novine", broj 47/09.) povodom prijedloga ŽUPANIJSKE 

UPRAVE  ZA CESTE na području Šibensko-kninske županije, Velimira Škorpika 27, 

Šibenik u postupku izvlaštenja zemljišta u svrhu rekonstrukcije  dijela lokalne ceste 

LC 65026, dionica LC 65038 Pamučari- ŽC 6074 Bratiškovci u K.O.Bratiškovci,  

donosi 

 

    Z A K L J U Č A K 

  

                         1. Vulinović Marku, Bakar, Vulinović Urošu, Bakar, Vulinović Mili, 

Beograd, Vulinović Stojanu, Beograd, Vojčić Ljilji, Srbija, Novi Sad, Dragiše 

Brašovana 10, Popović Mariji, Australia, 8.Vintage Way, Caroline Springs Vic 3023, 

Vulinović Nikoli, Australia 3/19 St.Albans Road, Vic 3021, St. Albans postavlja se 

privremeni zastupnik u osobi odvjetnika  Marka Petković, Zagrebačka 36, 

Primošten, radi zaštite njihovih prava i interesa u vezi s postupkom izvlaštenja 

zemljišta zemljišnoknjižne oznake čest.zem.316/2 K.O.Bratiškovci, koji postupak se 

vodi po prijedlogu ŽUPANIJSKE UPRAVE  ZA CESTE na području Šibensko-

kninske županije, Velimira Škorpika 27, Šibenik radi izvlaštenja zemljišta u svrhu 

rekonstrukcije  dijela lokalne ceste LC 65026, dionica LC 65038 Pamučari- ŽC 6074 

Bratiškovci u K.O.Bratiškovci.  

 

  2. Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će upisane 

zemljišnoknjižne vlasnike, odnosno njihove nasljednike navedene u točki 1.izreke 

ovog Zaključka u navedenoj upravnoj stvari sve dok se stranke ili njihovi 

punomoćnici ne pojave pred ovim upravnim tijelom. 

 

  3. Poziva se privremeni zastupnik da se prihvati povjerene dužnosti i 

da je u svemu savjesno i po zakonu obavlja.  

 

  4. Protiv ovog zaključka nije dopuštena posebna žalba. 

 

     O b r a z l o ž e n j e 

 

  Dana 06.svibnja 2019. godine ŽUPANIJSKA UPRAVA  ZA CESTE 

na području Šibensko-kninske županije, podnijela je zahtjev za izvlaštenje zemljišta u 



 2 

svrhu rekonstrukcije  dijela lokalne ceste LC 65026, dionica LC 65038 Pamučari- ŽC 

6074 Bratiškovci između ostalih i dijela  dio čest.zem. 316/2 Z.U.711 

K.O.Bratiškovci, nove oznake čest.zem.316/4 u površini od 186 m2, uknjiženog prava 

vlasništva Vulinović Marko za 3/15, Bakar, Vulinović Uroš za 3/15, Bakar, Vulinović 

Mile za 3/15, Beograd, Vulinović Stojan za 3/15, Beograd, Vojčić Ljilja za 1/15, 

Srbija, Novi Sad, Dragiše Brašovana 10, Popović Marija za 1/15, Australia, 8.Vintage 

Way, Caroline Springs Vic 3023, Vulinović Nikola za 1/15, Australia 3/19 St.Albans 

Road, Vic 3021, St. Albans, upisanog prava posjeda u katastarskim knjigama na ime 

P.L.4 Marić Jerka ž.Branimira r.Baljak, Put Gvozdenova 145, Šibenik, Trninić Ružica 

ž.Bože r.Baljak, Plastovo, Baljak Mirko p.Dušana p.Đure, Trtarska 20, Šibenik, 

Zdravković Mara ž.Gostimira r.Baljak, Bratiškovci, Baljak Žarko p.Dušana, 

Bratiškovci, P.L.8 Baljak Draginja p.Stevana, Bratiškovci, Milović Vesela 

ud.Živojina, Gračac, Beneta Kuzman p.Tadije, Vaćani, Baljak Marko p.Stevana, 

Bratiškovci, Baljak Jandrija p.Stevana, Bratiškovci 39, Bratiškovci. 

 

  U postupku osiguranja dokaza pozivom od 22.studenog 2018. godine 

pozivani su  svi vlasnici čest.zem.316/2 K.O.Bratiškovci koji ne prebivaju na 

području Republike Hrvatske i to: Vulinović Mile, Beograd, Vulinović Stojan, 

Beograd, Vojčić Ljilja, Srbija, Novi Sad, Dragiše Brašovana 10, Popović Marija, 

Australia, 8.Vintage Way, Caroline Springs Vic 3023 i Vulinović Nikola, Australia 

3/19 St.Albans Road, Vic 3021, St. Albansse da sukladno odredbama Zakona o 

općem upravnom postupku u roku od 8 dana odrede osobu na području Republike 

Hrvatske koja će ih zastupati u predmetnom postupku osiguranja dokaza i  izvlaštenja 

zemljišta u protivnom da će im se  po službenoj dužnosti odredit privremeni 

zastupnik. 

  Međutim u zadanom roku, a niti do danas nitko od pozvanih nije se 

uključio u postupak. 

 

                      Dana 09.rujna  2019. godine po predmetnom zahtjevu održana je 

usmena rasprava na koju su putem javne objave zbog nepoznatih adresa pozvani  

upisani zemljišnoknjižni vlasnici i posjednici, a putem pošte vlasnici i posjednici 

poznatih adresa, pozivu se je odazvao samo upisani posjednik Baljak Mirko koji je 

izjavio da nema potraživanja za predmetnu nekretninu. Punomoćnica podnositelja 

zahtjeva na održanoj raspravi zatražila je da se zbog hitnosti postupka nastavi 

postupak izvlaštenja i po potrebi zemljišnoknjižnim vlasnicima sukladno odredbama 

ZUP-a odredi privremeni zastupnik i utvrđeni iznos naknade za izvlašteno zemljište 

zbog nesređenog zemljišnoknjižnog stanja  položi na poseban račun kod ovog Ureda.  

 

  Prema stavku 1.članka 34. Zakona o općem upravnom postupku 

propisano je da kad postupovno nesposobna stranka nema zakonskog zastupnika ili se 

neka radnja u postupku treba hitno poduzeti protiv osobe koje prebivalište, boravište 

ili sjedište nije poznato, a koja nema opunomoćenika, takvoj stranci službena će osoba 

zaključkom odrediti privremenog zastupnika, dok je stavkom 3. istog članka 

propisano da kad je stranka nepoznata, zaključak o određivanju privremenog 

zastupnika objavit će se u službenom glasilu, na oglasnoj ploči i na internetskoj 

stranici javnopravnog tijela ili na drugi prikladan način. 

 

  Suglasno odredbi članka 34. stavak 1. Zakona o općem upravnom 

postupku, upisanim vlasnicima naznačenim u izreci ovog Zaključka kao osobama 



 3 

nepoznata prebivališta i boravišta postavlja se privremeni zastupnik u osobi 

odvjetnika Marka Petković iz Primoštena, radi zaštite njihovih prava i interesa u vezi 

s postupkom nepotpunog izvlaštenja predmetnog zemljišta. 

  Slijedom iznijetog odlučeno je kao u izreci ovog zaključka. 
   

   UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

  Protiv ovog zaključka nije dopuštena posebna žalba (članak 77. Zakona 

o općem upravnom postupku). 

 

                                                                                   SLUŽBENA  OSOBA 

                                                                                    Ljubica Drača, dipl.iur. 

 

DOSTAVITI: 

1.Odvjetnik Marko Petković, Zagrebačka 36, Primošten 

2.Županijska uprava za ceste, Velimira Škorpika 27, Šibenik 

3.Oglasna ploča, ovdje  

4.Oglasna ploča Grada Skradina 

5.Internetska stranica, Šibensko-kninske županije 

6.U spis         
  

 

   

   
 


